

Kissan loukutus

Lupa loukuttamiselle & loukutuksen valmistelu

Maanomistaja saa loukuttaa eläimiä maallaan, muissa tapauksissa tarvitaan loukutusalupa. Pyydä lupa tontin omistajalta, tarvittaessa esim. kaupungin kirjaamosta tai taloyhtiön isännöitsijältä.

Jos et saa heti lupaa loukuttaa, voit aloittaa tekemällä ruokintapisteen, johon lisäät ruokaa päivittäin. Tällä pyritään saamaan kissa pysymään tietyllä paikalla sekä sen aikataulu selville niin, että loukutus on mahdollisimman helppoa. Loukutus kuitenkin sujuu parhaiten, kun kissa on nälkäinen.

Jos sinulle ei ole selvillä, missä kissa liikkuu, pyydä somessa ja laputtamalla naapurustosta tietoa kissan olinpaikoista.

Loukutuspaikan valinta

Loukutuspaikan on tärkeää olla mahdollisimman lähellä paikkoja, joissa kissasta on tehty havaintoja.

Loukku asetetaan suojaisaan paikkaan poissa katseilta, esim. pusikkoon, pusikon viereen tai muualle kissalle mieluisaan paikkaan. Älä laita kesällä loukku suoraan auringonpaisteeseen.

Tarkasta, että loukku on asetettu tukevasti eikä heilu ollenkaan. Mikäli loukku heilahtaa kissan astuessa sille, ei se välttämättä uskalla mennä sisään ja oppii näin välttelemään loukku. Loukun alle voi tarvittaessa asetella esim. sammalta, lehtiä, tiiliskiven tms.

Loukun sijaintia ei kerrota muille kuin loukun tarkastajille. Esimerkiksi siis sosiaalisessa mediassa ei saa mainostaa loukun tarkkaa paikkaa, ettei kukaan käy varastamassa tai rikkomassa loukku.

Syötti & loukun virittäminen

Ihmisten tonnikala öljyssä on tehokas syötti. Sitä ei sovi tarjoilla kissalle kotiolioissa, mutta pienenä kerta-annoksena se ei tee haittaa. Mikäli tonnikalaa ei ole saatavilla tai se ei kyseiselle kissalle maistu, kokeile syöttinä mahdollisimman haisevia kissanruokia. Lisää talvella ruokaan öljyä, että se ei jäädy.

Syötti asetetaan loukun etuosaan siten, että kissan täytyy astua laukaisulaudalle päästäkseen siihen käsiksi. Tämä laukaisee loukun kiinnimenomekanismin. Syötti kannattaa vaihtaa vähintään kerran päivässä. Kissan pennut ovat usein liian kevyitä laukaistakseen loukun, joten pentua pyydystessä kannattaa ripustaa syöttinarusta roikkumaan lihanpala, jota repiessään pentu laukaisee loukun.

Pyydys viritetään työntämällä loukun päällä oleva pitkään naruun kiinnitetty ruuvi pleksin pieneen reikään. Ruuvi pitää työntää vain juuri ja juuri ulos reiästä, jotta loukku toimii. Takaoven salpa suljetaan, jottei loukkuun jäänyt kissa pääse karkaamaan pyydyksestä takakautta.

Loukun päälle tai lähetyville jätetään ilmoitus loukuttamisesta sekä loukuttajan yhteystiedot.

Hajujälkien vetäminen

Loukutettavaa eläintä on tärkeää houkutella hajujäljillä siihen suuntaan, jonne sen halutaan kulkevan. Esimerkiksi eläimen havaintopaikalta voidaan tehdä hajujälki loukulle.

Kissalle hajujäljen voi tehdä tonnikalasta ja öljystä. Lisää öljyä sekä purkillinen tonnikalaa blenderiin ja kaada valmis seos pulloon, josta voit tiputella sitä pikkuhiljaa maahan. Esimerkiksi tyhjä ja pesty pienisuinen ketsuppipullo on kätevä pullo hajujälkien vetämiseen.

Hajujälki vedetään aina siihen suuntaan, johon eläimen halutaan kulkevan. Hyvä hajujäljen vetomatka on esim. 100-500 m kohteesta. Yli puolen kilometrin hajujälkiä ei kannata vetää. Kun vedät hajujälkeä, valitse eläimelle turvallinen reitti. Tiputtele hajuseosta reilusti myös loukun eteen.

Hajujälki toimii parhaiten, mikäli hajujälkeä tiputetaan maahan jatkuvana vanana (esim. 1 cm välein). Hajujälki on hyvä vahvistaa ainakin 1–2 kertaa päivässä sekä aina sateen tai lumisateen jälkeen.

Jos ei ole mahdollista tehdä hajuseosta blenderissä, hajujäljen voi vetää myös laittamalla käyttämättömiin sukkahousuihin tonnikalaa ja vetämällä sukkahousun ”sukkaa” loukun suulle.

Loukun tarkastusväli

Loukku tarkistetaan vähintään kolme kertaa vuorokaudessa, mieluummin useammin. Kylmillä ilmoilla tai hellekeleillä loukku on tarkistettava ehdottomasti useammin, että kissa ei kuole kylmyyteen tai näännny kuumuuteen loukussa. Jos loukutat yön yli kylmässä syksyllä tai talvella, pidä loukku kameravalvonnassa tai käy tarkastamassa se vähintään 2–3 tunnin välein.

Riistakamera on kätevä apu loukutukseen. Riistakameran avulla voit selvittää, liikkuuko kissa ylipäänsä alueella. Voit myös tarkistaa kameran avulla, onko loukun ovi sulkeutunut.

Kun kissa on loukussa

Etuoven salpa täytyy sulkea ennen kuljetusta, ettei kissa pääse karkaamaan lukitsemattomasta ovesta kuljetuksessa. Kissa kannattaa siirtää sisätilaan tai viedä löytöeläintaloon loukussa – loukun avaaminen ulkona johtaa helposti kissan pujahtamiseen ulos loukusta. Kissa voi olla loukussa hyvin hätäntynyt, joten loukku kannattaa peittää kankaalla kuljetuksen ajaksi kissan rauhoitteluksi.

Pese loukusta lika pois harjalla ja saippualla, ja sumuta kuivunut loukku Virkon S -puhdistusaineella (1 tabletti / 500 ml vettä). Pyydystä säilytetään kuivassa ja lämpimässä, kun se ei ole käytössä.

Muita toimintaohjeita, kun kissasi on karannut

Rauhoita tilanne. Suuri etsintäjoukko maastoa haravoimassa voi pelottaa karkurin kauemmas. Kissan katoamismatka on usein noin 300-500 metriä. Tutki lähialueen ”kissanmentäviä” piilopaikkoja: talojen alustoja, puoliavoimia varaston ovia, auki olevia ikkunoita tms.

Jätä karkureitti avoimeksi: ikkuna, ovi, parvekkeen ovi, niin että kissa voi palata rauhassa takaisin. Voit laittaa kissan hiekkalaatikon ja tekstiilejä katoamispaikalle, jotta kissa pysyy pihapiirissä. Aloita kissan loukutus rauhallisella paikalla mahdollisimman lähellä katoamispaikkaa ja vedä loukulle hajujälkiä.

Ilmoita karkurista löytöeläintalolle (<http://karkurit.fi/loytoelaintarhat>), verkkopalveluun www.karkurit.fi sekä ja Karkurit-Facebook-ryhmään. Laita katoamisilmoituksia lyhtypylväisiin, ilmoitustauluille ja someryhmiin.

Lähteet ja lisätietoja:

Janina Pohjun blogi eläinten hyvinvoinnista ja suojelusta:

<https://janinapohju.wordpress.com/2019/09/08/kissan-loukutusohjeet/>

Riikka Ala-Hulkon Pissasirkus-blogi: <https://pissasirkus.fi/2019/11/03/hei-me-loukutetaan/>

Etsijäkoiraliitto: <https://www.etsijakoiraliitto.fi/ohjeistus>

Kissanloukun laina-aika on 2 viikkoa. Jos tarvitset loukkuu kauemmin, ole yhteydessä SEYn toimistoon: 0207 528 420 / sey@sey.fi.

Loukusta peritään 50 euron pantti ennen luovutusta. Jos loukkuu ei ole asianmukaisesti pesty ja desinfioitu käytön jälkeen, palautetaan pantista vain 20 euroa.

Tämä pyydys on SEY Suomen eläinsuojelun omaisuutta. Pyydyksellä yritetään saada pelokas kissa kiinni ja turvaan. Ethän koske pyydykseen.

Pyydyksen käyttöön on maanomistajan lupa ja pyydystä käydään tarkistamassa säännöllisesti.

Pyydystyksestä vastaa

p. _____

Voit soittaa numeroon mahdollisissa ongelmatilanteissa.